
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Fevereiro de 2019.
DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 026/2019

EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS - ME, 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
- EPP E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL - MEI

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento 
de materiais esportivos, conforme 
Convênio nº 041/2017, celebrado 
entre o Estado do Espirito Santo, 
por intermédio da Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer e 
a Prefeitura Municipal de Nova 
Venécia/ES, visando atender 
as necessidades dos eventos 
promovidos pela Secretaria de 
Esportes, deste Município.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 26/03/2019.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 26/03/2019.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 27/02/2019.
TATIANY DA SILVA PIROLA

PREGOEIRA
Protocolo 464393

Pancas

PROCESSO 665/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/19

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, para 
Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
em sistemas mecânicos, elétricos 
e eletrônicos, refrigeração interna, 
lanternagem em geral, funilaria 
e pintura, vidraçaria, capotaria 
e tapeçaria, com fornecimento e 
substituição de peças e acessórios 
de reposição genuínos, de 
primeira qualidade e primeiro 
uso, compatíveis com as marcas e 
modelos da frota dos veículos da 
Linha Leve da Prefeitura Municipal 
de Pancas - ES, e de acordo com a 
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 15 de 
março de 2019, às 08:00 horas na 
Sede da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 28 de 
fevereiro de 2019. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas 
no Edital supra, que poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura 
ou no site www.pancas.es.gov.
br Contatos Tel.: (27) 3726.1543 
Ramal 215 ou (27) 9.9777-0815.
Pancas - ES, em 28 de fevereiro de 2019.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 464475

Rio Bananal

TOMADA DE PREÇOS 001/2019
ALTERAÇÃO DE EDITAL E DATA 

DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES torna público que 
houve alterações na data de 
abertura e no CONTEÚDO DO 
EDITAL (SUBITEM 5.1.3) da 
Licitação em epígrafe. Nova data 
de Abertura: 25/03/2019. Hora: 
às 13:30h.
Demais informações inerentes 
a este certame poderão ser 
obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital 
alterado disponível no site www.
riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 464431

Presidente Kennedy

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°081/2018

O Município de Presidente 
Kennedy-ES, através de seu  
Pregoeiro Oficial , torna público aos 
interessados que, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93, suas 
alterações e demais legislações 
correlatas, a SUSPENSÃO “sine die” 
do Pregão Eletrônico n° 081/2018, 
referente aquisição de caminhão 
com equipamento combinado com 
sistemas de vácuo de alta pressão 
(fossa), incluindo montagem e 
instalação em chassi, a fim de 
atender a Secretaria Municipal de 
Transporte e Frota, que estava 
com data prevista para o dia 
12/03/2019.

Presidente Kennedy, 27/02/2019.

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 464438

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE SUSPENSÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº137/2018

O Município de Santa Teresa, 
através da Pregoeira Municipal, 
torna público que por motivos 
de impugnação,  fica suspenso 
“sine die” o Pregão Eletrônico nº 
137/2018, objeto: Contratação 
dos serviços de sonorização e 
iluminação; locação de estrutura 
para banner, grid, separador de 
público, carpete, climatizadores 
e freezer; locação de palco e 
tablado e locação de tendas, 
cobertura pirâmide ou pavilhão 
para atender as demandas das 
Secretarias Municipais de Turismo 
e Cultura, Esporte e Lazer, 
Agricultura e Desenvolvimento 

Econômico, Planejamento e 
Assuntos Estratégicos, Meio 
Ambiente e Saúde no exercicio de 
2019.

Santa Teresa, 
27 de fevereiro de 2019.

Cristiane S. da Cruz Oliveira
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 464253

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 09/2019 - SRP 

- EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de doces 
diversos e outros, que serão 
distribuídos para os alunos da rede 
municipal de ensino nas datas 
comemorativas e nos projetos e 
oficinas desenvolvidas dentro do 
FIA, e do CRAS - “João Gabriel”, 
no Abrigo Institucional “Sebastião 
Barbosa Carneiro Sobrinho”, 
nos Grupos da Terceira Idade 
“Vida Nova” e “Idade de Ouro”, 
para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, Secretaria 
Municipal do Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 15 de março de 
2019, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h do 
mesmo dia na sala de Licitações. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 27 de 
fevereiro de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 464257

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2019 - 
EXCLUSIVA ME/EPP E MEI

OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada para prestar 
serviços de manutenção corretiva 
e preventiva nos equipamentos 
retransmissores e repetidores 
que geram os sinais de TVS, 
para atender às necessidades 
dos munícipes. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 20 de março de 2019, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia na 
sala de Licitações. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 27 de 
fevereiro de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 464400

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 01/2019

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra e 

material para a reforma do Centro 
de Referência de Assistência 
Social - CRAS “João Gabriel”. Tudo 
conforme Planilha Orçamentária, 
Memorial descritivo, Memorial 
de Cálculo, Projetos Detalhados. 
Tendo como vencedora a empresa 
Construtora DGF Eireli EPP no 
valor de R$ 296.294,20 (duzentos 
e noventa e seis mil duzentos e 
noventa e quatro reais e vinte 
centavos), conforme quadro 
comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 27 de 
fevereiro de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 464231

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº. 
011/2019, cujo objeto é a 
Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva 
e corretiva nas áreas de mecânica 
em geral, elétrica, eletrônica, 
capotaria, vidraçaria, borracharia, 
alinhamento, balanceamento, 
lanternagem, pintura, serviços 
de ar condicionado (incluindo a 
higienização, reposição de gás 
refrigerante, bem como a troca dos 
filtros) troca de óleo e lubrificantes, 
equipamentos auxiliares, e demais 
serviços que se fizerem necessários 
com fornecimento de peças e 
acessórios originais, juntamente 
com a prestação de serviço de 
remoção nos veículos automotores 
que compõem a frota municipal, 
bem como outros veículos 
que por obrigação contratual, 
a municipalidade deva dar 
manutenção e outros veículos que 
porventura venham a ser acrescidos 
ou substituídos à respectiva frota. 
A Empresa Vencedora foi: OFICINA 
UNIÃO LTDA - ME no lote 1 no valor 
total de R$ 214.735,00.

São Roque Do Canaã-Es, 
27/02/2019.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 464467

Sooretama

COMUNICADO REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 015/2019.

O Pregoeiro Oficial do Município de 
Sooretama-ES, torna publico para 
conhecimento dos interessados, 
que houve uma alteração na 
descrição dos itens 001 e 005, 
assim fica redesignada nova  data 
para o Pregão Presencial 015/2019, 
conforme 1ª Retificação do Edital.
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 
DIA 14/03/2019, ás 09hs00mm, 
na sala de reuniões desta prefeitura, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




